
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  01 июня 2020 г.     №  326-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Городское хозяйство Новодвинска на 2015 - 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Городское  хозяйство Новодвинска  на  2015-2020  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  15.10.2014  №  965-па  (в  ред.  от  13.03.2015  №  332-па,  от  29.07.2015  №  691-па,
от 10.11.2015 № 961-па, от 17.02.2016 № 109-па, от 04.05.2016 № 357-па, от 23.06.2016
№  473-па,  от  21.10.2016  №  772-па,  от  24.11.2016  №  917-па,  от  09.12.2016  №  980-па,
от  02.02.2017 № 67-па,  от 27.04.2017 № 312-па,  от 08.06.2017 № 416-па,  от 04.08.2017
№  547-па,  от  04.12.2017  №  881-па,  от  28.02.2018  №  93-па,  от  28.04.2018  №  258-па,
от 03.08.2018 № 447-па, от 04.10.2018 № 633-па, от 26.11.2018 № 771-па, от 01.03.2019
№ 151-па, от 30.07.2019 № 560-па, от 19.09.2019 № 734-па, от 03.03.2020 №120-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   01 июня 2020 г.     №  326-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Городское хозяйство
Новодвинска на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.10.2014 № 965-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации
программы 

местный бюджет - 463 762 тыс. руб.;
областной бюджет - 268 228тыс. руб.;
федеральный бюджет - 12 456 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 4 880 тыс. руб.;
итого: 749 326 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 124 594тыс. руб.;
областной бюджет - 6 061 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого: 130 654 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 5 385 тыс. руб.;
областной бюджет - 3 905 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого: 9 290 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 309 538 тыс. руб.;
областной бюджет - 239 272 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 3546 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого: 552 356 тыс. руб.

5.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 5 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 21 067 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого: 21 067 тыс. руб.



6.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Благоустройство» строки 1.3, 1.8, 1.9, 1.15, 1.16 «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме

№ 1» изложить в следующей редакции:
1.3.Ремонт и содержание 
сетей уличного освещения 

отдел
инфраструктурного

развития/
МУП «НЭСК»

итого 18 338 3 500 3 100 3 100 2 800 2 800 3 038 обеспечение бесперебойной
работы сетей уличного

освещения
на территории муниципального

образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 18 338 3 500 3 100 3 100 2 800 2 800 3 038
областной

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.8.Содержание мест 
захоронения 

отдел
инфраструктурного

развития

итого 6 398 0 1 200 1 200 1 000 968 2 030 подготовка территории
захоронений кладбища
«Новое Новодвинское

кладбище»

местный бюджет 6 398 0 1 200 1 200 1 000 968 2 030
областной

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.9.Создание 
и оборудование площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
и крупногабаритного мусора 
жилищного фонда

отдел
инфраструктурного

развития

итого 2 212 0 0 300 300 628 984 создание условий
для сбора твердых бытовых

отходов 
и крупногабаритных отходов

жилищного фонда

местный бюджет 1 419 0 0 300 300 253 566
областной

бюджет
793 0 0 0 0 375 418

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.15.Приобретение 
контейнеров (бункеров) 
для накопления твердых 
коммунальных отходов 

отдел
инфраструктурного

развития

итого 520 0 0 0 0 0 520 создание условий для сбора
твердых коммунальных отходов

и крупногабаритных отходов
жилищного фонда

местный бюджет 208 0 0 0 0 0 208
областной
бюджет

312 0 0 0 0 0 312

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.16.Содержание мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

итого 5 720 0 0 0 0 2 860 2 860 выполнение требований
законодательства в сфере

обращения с отходами
производства и потребления

и санитарно-
эпидемиологического

благополучия населения

местный бюджет 858 0 0 0 0 429 429
областной
бюджет

4 862 0 0 0 0 2 431 2 431

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1 итого 129 707 17 830 18 371 17 983 20 109 23 594 31 820
местный бюджет 123 646 17 830 18 371 17 983 20 015 20 788 28 659

областной 6 061 0 0 0 94 2 806 3 161



бюджет
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 1 итого 130 654 18 249 18 461 17 983 20 109 23 692 32 160
местный бюджет

124 593
18 249 18 461 17 983 20 015 20 886 28 999

областной
бюджет

6 061 0 0 0 94 2 806 3 161

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

2)в разделе «Подпрограмма № 3 «Обеспечение транспортной безопасности и развитие транспортной системы»» строки 1.2, 1.13,
«Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:

1.2.Реконструкция, ремонт, 
модернизация светофорных 
объектов 

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

итого 1 200 0 0 0 0 0 1 200 приведение объектов дорожно-
транспортной инфраструктуры

в соответствие
с нормативными требованиями

в целях обеспечения
безопасности дорожного

движения

местный бюджет 255 0 0 0 0 0 255
областной

бюджет
945 0 0 0 0 0 945

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.13.Проведение 
капитального ремонта 
речного судна «Тойнокурье»

отдел
инфраструктурного

развития/
МУП «НЭСК»

итого 3 483 0 0 0 0 0 3 483 повышение качества
и безопасности услуг транспортаместный бюджет 523 0 0 0 0 0 523

областной
бюджет

2 960 0 0 0 0 0 2 960

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1  итого 9 290 50 2 618 0 50 1 800 4 772
местный бюджет 5 385 50 2 618 0 50 1 800 867

областной
бюджет

3 905 0 0 0 0 0 3 905

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 3  итого 9 290 50 2 618 0 50 1 800 4 772
местный бюджет 5 385 50 2 618 0 50 1 800 867

областной
бюджет

3 905 0 0 0 0 0 3 905

федеральный 0 0 0 0 0 0 0



бюджет
внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0 0

3)в разделе  «Подпрограмма № 4 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети»» строки 1.3,  1.4,  «Итого по задаче  1»,  «Итого
по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции :

1.3.Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт и текущий ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
тротуаров, включая разработку 
проектной документации

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

итого 273 707 18 423 45 552 13 291 12 475 70 651 113 315 поддержание бесперебойного
движения транспортных средств

по автомобильным дорогам
и безопасных условий такого

движения, а также обеспечение
сохранности автомобильных

дорог

местный бюджет 55 365 10 209 6 177 5 647 3 642 11 854 17 836
областной
бюджет

214 796 8 168 39 375 7 644 8 833 58 797 91 979

федеральный
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

1.4.Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт и текущий ремонт 
внутридворовых проездов  
многоквартирных домов, 
тротуаров, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов, 
включая разработку проектной 
документации

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-

Дизайн

итого 6 891 0 0 490 5 401 0 1 000 поддержание бесперебойного
движения транспортных средств

по внутридворовым проездам
многоквартирных домов 

и безопасных условий такого
движения

местный бюджет 6 891 0 0 490 5 401 0 1 000
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1  итого 552 356 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 163 286  
местный бюджет 309 538 53 142 43 485 48 482 53 873 53 615 56 941

областной
бюджет

239 272 8 168 39 375 7 644 10 785 70 455 102 845

федеральный
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 4  итого 552 356 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 163 286  
местный бюджет 309 538 53 142 43 485 48 482 53 873 53 615 56 941

областной
бюджет

239 272 8 168 39 375 7 644 10 785 70 455 102 845

федеральный
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

4)в разделе «Подпрограмма №5 «Обеспечение обязательств по оплате кредиторской задолженности»» строки 1.1, «Итого по задаче
1», «Итого по подпрограмме № 5» изложить в следующей редакции:

1.1.Погашение кредиторской 
задолженности администрации 

отдел
инфраструктурного

итого 21 067 0 1 000 1 000 6 922 12 145 0 погашение кредиторской
задолженности прошлых летместный бюджет 21 067 0 1 000 1 000 6 922 12 145 0



муниципального образования 
«Город Новодвинск» по оплате 
товаров, работ и услуг в сфере 
городского и жилищно-
коммунального хозяйства              
в соответствии с договором 
переуступки права требования      
от 12.09.2016, заключенным 
между акционерным обществом 
«Сети» и муниципальным 
унитарным предприятием 
«Жилкомсервис» 
муниципального образования 
«Город Новодвинск»

развития по оплате товаров, работ и услуг
в сфере городского

и жилищно-коммунального
хозяйства

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1  итого 21 067 0 1 000 1 000 6 922 12 145 0
местный бюджет 21 067 0 1 000 1 000 6 922 12 145 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 
№ 5 

итого 21 067 0 1 000 1 000 6 922 12 145 0
местный бюджет 21 067 0 1 000 1 000 6 922 12 145 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

5)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 749 326 79 925 105 066 90 778 104 079 168 591 200 887

местный бюджет 463 762 71 711 65 691 67 772 82 258 88 854 87 476

областной
бюджет

268 228 8 168 39 375 9 216 21 821 79 737 109 911

федеральный
бюджет

12 456 46 0 8 910 0 0 3 500

внебюджетные
средства

4 880 0 0 4 880 0 0 0

6.Таблицу перечня целевых показателей муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания:
Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, которые приведены в нормативное состояние

километров - - - - - 3,7 4,1


